



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 023/2022 PE (Nº964960 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 11 DE OUTUBRO DE 2022 AS 08:30HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2022 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 01

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	LENÇOL P/ BERÇO COM ELÁSTICO - 100% ALGODÃO	SANTIST A	UND	80		80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
2	TOALHA DE BANHO ADULTO - 100% ALGODÃO	SANTIST A	UND	70		70	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.542,80	um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
3	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 100% ALGODÃO	BBLANDI A	UND	200		200	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
4	TRAVESSEIRO INFANTIL 30X40	TRISOFT	UND	150	140	290	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
onze mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos										
LOTE 02										
1	CREME CONTRA ASSADURA COM ÓXIDO DE ZINCO, VITAMINAS "A, D e E" LANOLINA E ÓLEO DE AMÊNDOAS INCORPORADAS A AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, FORMANDO UMA CAMADA PROTETORA DE LONGA DURAÇÃO CONTRA AS SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E URINA QUE CAUSAM ASSADURAS	BARUEL	PCT	200		200	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
2	FITA ADESIVA CREPE 18MM x 50MT PRÓPRIA PARA USO EM FRALDAS	EUROCE L	UND	120		120	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
3	FRALDA DE ALGODÃO - EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES	CARICIA	PCT	200		200	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 2 - TAMANHO M - DE 06 A 11 KG. PACOTE COM 80 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAPRICH O	PCT	200		200	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 3 - TAMANHO G - DE 12 A 17 KG. PACOTE COM 72 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTITUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAPRICH O	PCT	200		200	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 4 - TAMANHO XG - DE 18 A 23 KG. PACOTE COM 60 UNIDADES, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAPRICH O	PCT	200		200		200	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
7	LENÇO UMEDECIDO FEITOS EM FIBRAS NATURAIS E VITAMINA "E", PACOTE CONTENDO 48 TOALHAS (19,3cm X 15,7cm), COM ABERTURA FÁCIL.	PAPPY	PCT	200		200		200	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
quarenta e um mil, trezentos e trinta e oito reais												
LOTE 03												
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL	VR TOTAL	VR TOTAL
1	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO CURTO "P" PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR		560	560	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.760,00			quatro mil, setecentos e sessenta reais
2	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO LONGO "G" PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR		560	560	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.720,00			seis mil, setecentos e vinte reais
3	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO LONGO "M" PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR		460	460	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.520,00			cinco mil, quinhentos e vinte reais




Nº	DESCRIÇÃO	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL	VR TOTAL	VR TOTAL
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO FABRICADAS EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX			30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00			três mil, seiscentos reais
5	LUVA TERMICA COM FIBRA DA ARAMILDA, 1000º RESISTENTE AO CALOR, RECOMENDADA PARA EVITAR QUEIMADURAS AO TOCAR SUPERFÍCIES QUENTES.	UND			53	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 4.611,00			quatro mil, seiscentos e onze reais
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIPE NASAL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO ROLIÇO, CAPACIDADE DE FILTRAÇÃO, DUAS CAMADAS EXTERNAS DE TECIDO 100% POLIPROPILENO, UMA CAMADA INTERNA COM ELEMENTO FILTRANTE, HIPOALERGÊNICO, ANTISSEPTICO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, ATÓXICA E NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: 18CM LARGURA X 10CM DE ALTURA (FECHADA), CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX			386	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 22.774,00			vinte e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais
quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais											
LOTE 04											
		UND	200		200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00			quatrocentos e quarenta reais
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - MACIO E ABSORVENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 25G	PCT	200		200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00			quatrocentos e quarenta reais
2	BARBEADOR C/ DUAS LÂMINAS	UND		150	150	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 442,50			quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	COLÔNIA INFANTIL 200 ML	UND	200		200	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.980,00			um mil, novecentos e oitenta reais
4	CREME DENTAL COM FLÚOR MAIS CÁLCIO COM 90G	UND	4.400		4.400	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.380,00			dezesete mil, trezentos e oitenta reais
5	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR COM 50G	UND	2.000		2.000	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.900,00			nove mil, novecentos reais

R

R

6	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR COM 50G	TRALALA	UND	1.000		1.000			R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
7	HASTES FLEXÍVEIS 100% ALGODÃO - EMBALAGEM COM 150 UNDS	CONTON ELA	POTE	200		200			R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL 250 ML	BIO EXTRAT US	UND		44				R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
9	PALITO DE MADEIRA P/DENTE, RESISTENTE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PARANA	CAIXAS		222				R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
10	PENTE PROFISSIONAL PRÓPRIO PARA UTILIZAR EM CABELOS	ESCOBE L	UND		400				R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
11	SABONETE EM BARRA COMUM - 90G PCT. C/ 12 UNIDADES	EVEN	CX	200		200			R\$ 29,85	vinete e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.970,00	novecientos e setenta reais
12	SABONETE EM BARRA INFANTIL - 90G PCT. C/ 12 UNIDADES	JHONSON	CX	200		200			R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
13	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM COM 1L FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL, POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. ALINE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALINE	LITRO		60				R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
14	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL, POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM EM FRASCOS DE 1 LITRO.	ALINE	LT	200		200			R\$ 29,90	vinete e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais

(Handwritten signatures and marks)

15	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO BABY 200ML COMPOSIÇÃO. LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4-DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLÉATO DE METILGLICOSE, ALCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA DESMINERALIZADA.	FLORA	UND						14	14	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 124,60	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos														
LOTE 05														
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT				
1	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO GRANDE	NEW	UND	220		220	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 18.141,20	dezoito mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos				
2	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO MÉDIO	NEW	UND	220		220	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil, trezentos reais				
3	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO PEQUENO	NEW	UND	220		220	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais				
4	SABONETEIRA INFANTIL	LUMAR	UND	100	3.048	3.148	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.712,60	sete mil, setecentos e doze reais e sessenta centavos				
quarenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos														
LOTE 06														
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT				
									R\$ 47.413,80					

(Handwritten signatures)

1	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 015 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	800		800	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
2	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 030 LT- PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	800	1.082	1.882	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.115,00	quatorze mil, cento e quinze reais
3	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 060 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	800	964	1.764	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 17.463,60	dezesete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
4	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	800		800	R\$ 18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.152,00	quinze mil, cento e cinquenta e dois reais

(Handwritten signatures and marks)

cinquenta e dois mil, seiscentos e treze reais e oitenta centavos										
LOTE 07										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
5	TAPETE DE BANHEIRO 100% POLIESTER, ENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BASE EMBURRACHADA E ANTIDERRAPANTE MEDINDO: 40 x 60CM.	DCASA	UND	120		120	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.483,20	um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
									R\$ 52.613,80	
1	ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMAMENTE UNIDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	BRILHUS	UND	2.200	7.580	9.780	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 5.868,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais
2	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALDAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS SERÃO ACONDICIONADA EM VOLUMES (CAIXA OU PACOTES) COM ATÉ 20 EMBALAGENS.	ASSOLA	FARDC	900	340	1.240	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 28.520,00	vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais
3	FLANELA MEDINDO 40 CM X 50CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTE X	UND		1.100	1.100	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
4	FLANELA, MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO E 40CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTE X	UND	550	1.730	2.280	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.928,00	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais

(Handwritten signatures and marks)

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
5	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇUCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS O OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. COSTURADO INTERNAMENTE (NO AVESSO) NO COMPRIMENTO E EM APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE UM SACO.	LIMPOTE X	UND	650		6.500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentcs reais
6	PANO DE COPA E COZINHA. EM ALGODÃO, ATOALHADO, ALVEJADO, COM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK.	LIMPOTE X	UND	650		650	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.917,50	um mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
7	PANO DE PRATO TIPO ATOALHADO, N A COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	LIMPOTE X	UND		592	592	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.835,20	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
sessenta e seis mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos										
LOTE 08										
									R\$ 66.318,70	
										VR TOTAL EXT
1	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS	LUMAR	UND	550		550	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.225,00	cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	CESTO TELADO P/ LIXO - CAPAC. P/ 8 LT	LUMAR	UND	530		530	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
3	KIT BALDE DOBLÓ PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, ETC. KIT COMPOSTO PELOS ITENS: BALDE DOBLÓ 30 L - 2 AGUAS; CABO TELESCÓPIO 1,40 M; HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G E PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.	BRASLIM P	UND		35	35	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil, seiscentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
4	LIXEIRA COM TAMP A E PEDAÇAL - 100 LT	SANTANA	UND	350		350	R\$ 359,00	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 125.650,00	cento e vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
5	PÁ FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 60CM, COM CABO DE MADEIRA E ACABAMENTO REVESTIDO EM PLÁSTICO PROTETOR S MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M	DIFRANCIS	UND	400		400	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
6	PREGADOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNID	BIGNARD	PCT		300	300	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais										
LOTE 09										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CISCADOR DE FERRO - 50 CM	TRAMONTINA	UND	250	20	270	R\$ 42,50		R\$ 11.475,00	
2	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO.	FAMIS	UND		30	30	R\$ 42,90		R\$ 1.287,00	
3	ESCOVA DE MÃO P/ MULTIUSO	ESCOVA BRAS	UND	230		230	R\$ 4,10		R\$ 943,00	
4	ESCOVA INOX DUPLA TERMINAÇÃO 18 CM COMPRIMENTO.	FAMI	UND		30	30	R\$ 42,99		R\$ 1.289,70	
5	ESCOVA PARA LIMPEZA 3MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	PCA	UND		30	30	R\$ 26,90		R\$ 807,00	
6	ESCOVA PARA LIMPEZA 5MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	PCA	UND		30	30	R\$ 29,50		R\$ 885,00	
7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULAS 450X130X1 MM.	PCA	UND		30	30	R\$ 45,50		R\$ 1.365,00	
8	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	DIFRANCIS	UND	550	202	752	R\$ 12,90		R\$ 9.700,80	

(Handwritten signatures and marks)

9	ESCOVA SANITÁRIA, SEM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	DFRANCIS	UND	202	202	R\$ 7,20	R\$ 1.454,40	
10	ESCOVÃO EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON	NOVIÇA	UND	140	140	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00	
11	ESFREGÃO/RODO MOP REFIL, ÚMIDO ALGODÃO SEM BALDE	TALIMPO	UND	167	167	R\$ 24,30	R\$ 4.058,10	
12	ESFREGÃO/RODO MOP, ÚMIDO ALGODÃO COM BALDE	BRASLIMP	UND	400	143	R\$ 107,00	R\$ 58.101,00	
13	ESPANADOR COMUM E CABO DE MADEIRA 20CM	DFRANCIS	UND	137	137	R\$ 6,90	R\$ 945,30	
14	RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/ 12 UND.	DFRANCIS	CX	550	24	R\$ 92,00	R\$ 52.808,00	
15	RODO MÉDIO DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 30CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX C/ 12 UND	DFRANCIS	CX	94	94	R\$ 87,00	R\$ 8.178,00	
16	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. CAIXA CONTENDO 12 UNDS.	DFRANCIS	UND	550	64	R\$ 110,00	R\$ 67.540,00	
17	VASSOURA DE PALHA C/ CEPAS E CERDAS DE PALHA MEDINDO 0,60 CM - AMARRAÇÃO C/ ARAME E CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20 MT	DATERRA	UND	550	550	R\$ 3,80	R\$ 2.090,00	

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
18	VASSOURA DE PÉLOS FORMADA POR CORPO E CABO DE MADEIRA RESISTENTE, LIXADA COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS. O CABO PODERÁ SER PREGADO OU FIRMAMENTE FIXÁVEL AO CORPO. O CORPO DEVERÁ SER ENVERNIZADO OU PINTADO COM BOM ACABAMENTO, DEVENDO CONTER FURAÇÕES EQUIDISTANTES PARA FIXAÇÃO COM GRAMPO DOS "CHUMASSOS" DE FIOS SINTÉTICOS. COMPRIMENTO DO CORPO (MÍNIMO) 28,3 CM, LARGURA DO CORPO (MÍNIMO) 4,5 CM, ALTURA (ESPESSURA) CENTRAL DO CORPO (MÍNIMA) 3,5 CM, NÚMERO DE ORIFÍCIOS P/ FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" NO CORPO (MÍNIMO) 73, DIÂMETRO DOS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" (MÍNIMO) 0,5 CM, ALTURA ÚTIL DOS PÉLOS (MÍNIMO) 4,5 CM, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MIN) 108 CM E DIÂMETRO DO CABO (MIN) 2,2 CM.	DFRANCI S	UND	850	72	922	R\$ 14,00		R\$ 12.908,00	
LOTE 11										R\$ 237.165,30
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1 LT - CX C/ 12 UNDS	OTIMO BRILHO	CX	350	85	435	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
2	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500 ML. CX/ 12 UNDS	RIOQUIM ICA	CX		60	60	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
3	GLUTERALDEIDO 2% - GALÃO C/ 5 LT	RIOQUIM ICA	GALÃO		60	60	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 16.500,00	dezesesseis mil, quinhentos reais
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UNDS	AUDAX	CX		100	100	R\$ 89,87	oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.987,00	oito mil, novecentos e oitenta e sete reais
5	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UNDS	AUDAX	CX		300	300	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil, trezentos reais

(Handwritten signatures and marks)

LOTE 12										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
6	LIMPADOR DE USO GERAL- UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ENTRE OUTROS COM BICO APLICADOR EM FRASCO COM 500 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	DRAGAO	CX	520		520	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 62.400,00	sessenta e dois mil, quatrocentos reais
cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais									R\$ 145.547,00	
LOTE 13										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁLCOOL EM GEL 70%, ARMAZENADOS EM FRASCOS DE 500ml, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO FC CONTENDO 12 UND. CADA.	FC	CX	1.500	295	1.795	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 102.315,00	cento e dois mil, trezentos e quinze reais
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, ARMAZENADOS EM FRASCOS DE 500 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO AUDAX CONTENDO 12 UNIDADES.	AUDAX	CX	1.500	126	1.626	R\$ 50,23	cinquenta reais e vinte e três centavos	R\$ 81.673,98	oitenta e um mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos
cento e oitenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos									R\$ 183.988,98	
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	AMACIANTE DE ROUPA C/ COMP. ATIVO FRASCO C/ 2 LT. FRAGÂNCIAS VARIADAS ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 6 GARRAFAS.	URCA	CX		303	303	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 18.786,00	dezoito mil, setecentos e oitenta e seis reais
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO 500ML 04 ENZIMAS	RIOQUIMICA	CX		90	90	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 30.510,00	trinta mil, quinhentos e dez reais
3	DETERGENTE GLICERINADO 500ml, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	CX		184	184	R\$ 29,61	vinte e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.448,24	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos

(Handwritten signatures and marks)

4	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO A PELE. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXA E BICO APLICADOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	ISABEL	CX	1.500	412	1.912	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 66.920,00	sessenta e seis mil, novecentos e vinte reais
5	SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES.	GUARAN I	CX	250		250	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
6	SABÃO EM BARRA GLICERIANADO, PESO MÍNIMO 200G, MULTIUZO, BIODEGRADÁVEL, CX COM 24UNID	ECONOMICO	CX		418	418	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
7	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSTO POR: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGAS E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 24 UNIDADES.	JUA	CX	1.000	416	1.416	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 97.704,00	noventa e sete mil, setecentos e quatro reais
duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos										
LOTE 14										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTO QUÍMICO COM CLORO ATIVO USADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, GARRAFA PLÁSTICA DE 1L. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	ISABEL	CX	1.700	2.774	4.474	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 170.012,00	cento e setenta mil e doze reais
2	DESINFETANTE EM GARRAFAS DE 1L COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA COMPOSTO POR CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, COADJUVANTES, ESSENCIAS VARIADAS, CORANTE, ÁGUA EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	ISABEL	CX		1.150	1.150	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 70.150,00	setenta mil, cento e cinquenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos										
LOTE 15										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
3	DESINFETANTE EM GARRAFAS DE 2L COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA COMPOSTO POR CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, COADJUVANTES, ESSENCIAS VARIADAS, CORANTE, ÁGUA EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	URCA	CX	1.500	640	2.140	R\$ 67,89	sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 145.284,60	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
									R\$ 385.446,60	
1	CERA LÍQUIDA - INCOLOR EMBALAGEM C/ 750ML CX. C/ 12 UNIDADES	BRIO	CX	500		500	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 48.500,00	quarenta e oito mil, quinhentos reais
2	DESODORIZANTE DE AMBIENTE - ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE AEROSOL COM 400ML SEM SECAR AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES CX. C/ 12 UNIDADES		CX	600	148	748	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais	R\$ 133.144,00	cento e trinta e três mil, cento e quarenta e quatro reais
3	INSETICIDA EM AEROSOL 380ml CAIXA COM 12	BAYGON	CX		204	204	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 35.904,00	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais
4	LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML., CAIXA C/ 12UND.	OTIMO BRILHO	CX	520	69	589	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 29.744,50	vinte e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO, 500ML.	URCA	CX	550	25	575	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 51.175,00	cinquenta e um mil, cento e setenta e cinco reais

(Handwritten signatures and marks)

6	LUSTRA MÓVEIS PRODUTO A BASE DE CERA DE CARNAÚEA E SILICONE PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS, MÁRMORE, AZULEJOS, FOGÕES E GELADEIRAS REDUZINDO A ADERENCIA DE POEIRA E MANCHAS ARMAZENADO EM FRASCO DE 200ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	BRIO	CX	850	100	950	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 157.700,00	cento e cinquenta e sete mil, setecentos reais
7	REFIL PARA MOP PÓ PARA LIMPEZA DE PISO E PAREDE TAMANHO: 11,5 X 0,59CM.	BRASLIM PIA	UND		96	96	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos										
VALOR GLOBAL										
									R\$ 462.791,50	
									R\$ 2.155.166,42	

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2022 PE(Nº964960 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA . CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 26 de OUTUBRO de 2022

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ : 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL COMERCIO
 Assinado de forma digital
 por FORTAL COMERCIO
 EIRELI:09242923000124
 0124
 Dados: 2022.10.26 17:28:48
 -03'00'





FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hofmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 023/2022 PE (Nº964960 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 11 DE OUTUBRO DE 2022 AS 08:30HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2022 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ										
LOTE 10										
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SME	SMS	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS SIMPLES PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLOS E SEM CHEIRO. ARMAZENADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10CM E ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.	FOFEX	FARDO	1.000		1.000	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 41.500,00	quarenta e um mil, quinhentos reais



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

2	PAPEL HIGIÊNICO, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, INODOROS, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, 10CM X 30M, PACOTE COM 8 ROLOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FOFEX	PCT		1.640	1.640	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 21.320,00	vinte e um mil, trezentos e vinte reais
3	PAPEL TOALHA EM ROLO - PCT C/ 2 UNDS	PURI	PCT	1.000	2.806	3.806	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.233,78	vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos
4	PEDRA SANITÁRIA TIPO: ARREDONDADA COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO: 35G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO	A	UND	900	900	900	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.962,00	um mil, novecentos e sessenta e dois reais
noventa mil e quinze reais e setenta e oito centavos										
VALOR GLOBAL										
noventa mil e quinze reais e setenta e oito centavos										
R\$ 90.015,78										
R\$ 90.015,78										

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 PE (Nº964960 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL

Acarau CE 10 de OUTUBRO de 2022

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL COMERCIO Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124

Dados: 2022.10.18 17:33:51
 -03'00'

124



PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 146533

Cliente: 95970-PREF. MUNICIPAL DE ITAREMA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: PM DE ITAREMA - CADASTRAR 10/10/BB N°964960-PARTICIPAR
Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 0 - CENTRO
CEP: 62590-000 - ITAREMA/CE

Pregão: 023/2022-PE
Dt Abert: 17/10/2022 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO**Data Doc:** 11/10/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	INNOVAPLAST	7104	PCT	2,92000	20.743,68
Total Lote:					R\$ Total Lote:	20.743,68
Total Global:					R\$ Global	20.743,68

VINTE MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

VINTE MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (digital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 023/2022-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209936-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.10.18 11:42:10
-03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condição de Pagamento 10 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20